  Rev. 1.0
Durchflussmessung für GDurchflussmessung für GDurchflussmessung für GDurchflussmessung für Gas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeit
DatenblattDatenblattDatenblattDatenblatt deltaflow DF12 deltaflow DF12 deltaflow DF12 deltaflow DF12
asdfasdfasdfasdfasdfasdfasdfasdf
d
e
ta
fl

-M
e
s
s
u
n
g
Beschreibung
SEE             Sondenprofil 1.4571
SVE             Sondenprofil 1.4539 / Sondenhals 1.4571
SXE             Sondenprofil 1.4828 / Sondenhals 1.4571
SXX             Anderes Sonden-/Profilmaterial (auf Anfrage)
 X075           Isolierung <75mm
 XXXX           auf Anfrage
  PN0016         PN16 (für Option CMF)
  PN0040         PN 40 (für Option CMF)
  PN0064         PN 64 (für Option CMF)
  PN0100         PN 100 (für Option CMF)
  PN0160         PN 160 (für Option CMF)
  PN0250         PN 250 (für Option CMF)
  AN0150         ANSI 150lbs (für Option CMF)
  AN0300         ANSI 300lbs (für Option CMF)
  AN0400         ANSI 400lbs (für Option CMF)
  AN0600         ANSI 600lbs (für Option CMF)
  AN0900         ANSI 900lbs (für Option CMF)
  AN1500         ANSI 1500lbs (für Option CMF)
   OV       Vertikal Rohrleitung
   OHO       Horizontale Rohrleitung, Einbau von oben (nur FG)
   OHS       Horizontale Rohrleitung, Einbau von der Seite

   22 / 24
Durchflussmessung für GDurchflussmessung für GDurchflussmessung für GDurchflussmessung für Gas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeit
Typenschlüssel Bild Bemerkung
EXP0  Druckmesser wird ohne Ex-Zulassung geliefert
EXP1  Druckmesser mit Ex-Zulassung EEx ia  IIC T4
Tabelle Tabelle Tabelle Tabelle 17171717  Typenschlüssel Druckmessung mit/ohne Ex-Zulassung
OptionenOptionenOptionenOptionen
Typenschlüssel Bild Bemerkung
-3.1  Material-Zeugnis nach EN10204 mit Chargennummern
der verwendeten Materialien (durchgängige Rückverfolg-
barkeit bis zur Stahlschmelze gewährleistet)
-2.2  Werkszeugnis nach EN10204. Hier wird bestätigt, dass Ih-
re deltaflow aus dem spezifizierten Material gefertigt
wurde.
-Ptest  Werkdrucktest mit 1.5fachem Ihres Prozessdruckes.
Durchführbar bis DN1000 (größer auf Anfrage).
Tabelle Tabelle Tabelle Tabelle 18181818 Typenschlüssel Optionen
EEEEinininin----/Auslaufstrecken / /Auslaufstrecken / /Auslaufstrecken / /Auslaufstrecken / ImproveITImproveITImproveITImproveIT
Hier sehen Sie die benötigten Ein-/Auslaufstrecken und die korrespondierenden Messgenauigkeiten. Bei kurzen
Ein-/Auslaufstrecken im Bereich von Rohrbögen (nicht bei Armaturen wie Klappen, Schieber, etc…) können wir
Ihnen zur Verbesserung der Messgenauigkeit einen so genannten ImproveIT-Faktor zur Verfügung stellen. Bitte
senden Sie uns hierzu eine Skizze Ihrer Einbauumgebung. Vielen Dank
Ohne Improve ITOhne Improve ITOhne Improve ITOhne Improve IT----
KorrekturKorrekturKorrekturKorrektur
Mit Improve IT Mit Improve IT Mit Improve IT Mit Improve IT
KoKoKoKorrrrrekturrekturrekturrektur    EinbausituationEinbausituationEinbausituationEinbausituation
Zu erwaZu erwaZu erwaZu erwar-r-r-r-
tende Gtende Gtende Gtende Ge-e-e-e-
nauinauinauinauiggggkeitkeitkeitkeit    Einlauf A Auslauf B Einlauf A Auslauf B
0,5% 14 x DI 3 x DI 7 x DI 3 x DI
1,0%1,0%1,0%1,0%    7 x DI7 x DI7 x DI7 x DI    3 x DI3 x DI3 x DI3 x DI    4 x ID 3 x ID
A B
 2,0 % 4 x DI 2 x DI 1 x DI 2 x DI
0,5% 18 x DI 3 X DI 7 x DI 3 x DI
1,0%1,0%1,0%1,0%    9 x DI9 x DI9 x DI9 x DI    2 x DI2 x DI2 x DI2 x DI    4 x ID 3 x ID
A B
2,0 % 5 x DI 2 x DI 2 x DI 1 x DI
0,5% 14 x DI 3 x DI 7 x DI 3 x DI
1,0%1,0%1,0%1,0%    7 x DI7 x DI7 x DI7 x DI    3 x DI3 x DI3 x DI3 x DI    4 x D 3 X D
  Rev. 1.0
   23 / 24
Durchflussmessung für GDurchflussmessung für GDurchflussmessung für GDurchflussmessung für Gas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeitas, Dampf und Flüssigkeit
2,0 % 4 x DI 2 x DI 1 x DI 1 x DI
0,5% 14 x DI 3 x DI 8 x DI 3 x DI
1,0%1,0%1,0%1,0%    7 x DI7 x DI7 x DI7 x DI    3 x DI3 x DI3 x DI3 x DI    4 X D 3 X D
A B
2,0 % 4 x DI 2 x DI 2 x DI 1 x DI
0,5% 36 x DI 6 x DI
1,0%1,0%1,0%1,0%    24 x DI24 x DI24 x DI24 x DI    4 x DI4 x DI4 x DI4 x DI
A B
2,0 % 12 x Di 3 x DI
0,5% 24 x DI 6 X DI 12 x DI 3 x DI
1,0%1,0%1,0%1,0%    17 x DI17 x DI17 x DI17 x DI    4 x DI4 x DI4 x DI4 x DI    7 x D 3 x D
A B
2,0 % 9 x DI 3 x DI 2 x DI 2 X DI
Tabelle Tabelle Tabelle Tabelle 19191919 Benötigte Ein-/Auslaufstrecken mit/ohne ImproveIT-Faktor